l.“ Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar contrato de Cessão de Direito Real de

Uso gratuito, com Adão Teles da Silva e sua esposa Angela da Costa da Silva, pelo prazo de 25
(vinte e cinco) anos de um imóvel localizado na Linlia Mai-echal Deodoro, Registro de n.° 53.086
(cinqüenta e três mil, e oitenta e seis) do Registro de Imóveis de Guaporé, antiga Escola João
Variani, com área de 2.025,00 m- (dois mil e vinte e cinco metros quadrados)e construída 116,00m^
(cento e dezesseis metros quadrados).

Art. 2° Os cessionários poderão realizar benfeitorias no imóvel, o que independentemente
de sua natureza passarão a integrar o imóvel cedido, revertendo em favor do Município e sem
direito a indenização aos cessionários, quando findar a cessão de direito real de uso ora autorizada.

[...]

foi dito que, por escritura pública de doação lavrada neste Tabeho-
nato, no Livro nÁ047, à folha nÁ184, em data de 23 de novembro de

1992, registrada no Ofício de Registro de Imóveis desta cidade de

Serafma Corrêa, RS, no Livro n®.02, atualmente sob Matrícula

n°.3.658 (três mil, seiscentos e cinquenta e oito), é legítima proprietá-

na do seguinte imóvel: “Lote urbáno n°04(quátro), da quadra
‘J’, do Loteamento Popular Bairro Santin.com a área de

2QQJ0m"(duzentos metros quadrados),sem benfeitorias, situado

nesta cidade de Serafina Corrêa, na Rua 03, lado par da numera